
７教特第９８８号 

令和８年２月１２日 

 

 企業・事業所・団体の長 様 

 

                       福島県教育庁特別支援教育課長       

                        （ 公 印 省 略 ） 

 

連携強化・就労推進事業 

「ふくしまの特別支援学校就労応援企業・団体」登録について（依頼）  

平素より、本県の特別支援教育の推進に御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて本課では、福島県の特別支援学校の企業見学や現場実習といった職業教育を応援してくださ

る、また、地域の一員として、未来の福島県を共に創っていく特別支援学校高等部生徒の人材育成

に御協力くださる企業・団体様の募集を始めます。 

つきましては、本事業の趣旨に御賛同いただける企業・団体様は、別紙の登録申請書に御記入い

ただき、下記担当者まで電子メールでお知らせください。  

なお、御登録いただき、地域と共に歩み、発展を志向される企業様を「ふくしまの特別支援学校

就労応援企業・団体」として、本課のホームページに登録・掲載し、地域社会や関係機関に広く御

紹介いたします。 

福島県の特別支援学校生徒の一人一人の夢や希望の実現を支援し「共に働く」ことに、ぜひとも

応援していただきますよう、お願い申し上げます。 

記 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生徒たちの「仕事をしたい」／「仕事で活かしたい」を

応援してくださる企業様を募集しています！ 

＜進路担当＞ 

特別支援教育課 進路担当 

 電 話 ０２４－５２１－７７８０ 

 E-mail 
 k.tokubetsushien@pref.fukushima.lg.jp 

ふくしまの特別支援学校 

就労応援企業・団体のロゴマーク 

https://dneo-ap.pref.fukushima.lg.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1764225112065

